
○牛乳 ○牛乳 ○牛乳 ○牛乳

□パン ぎょうざふうそぼろどん □ごはん ココアあげパン
□ ごはん ☆ にんにく □ パン ミルメークココア

〇※いちごミックスジャム 〇 ぶたにく □ ごまあぶら かすじる
〇 とりにく しお 〇 ぶたにく ☆ こんにゃく ウインナーのポトフ

ななくさスープ ☆ はくさい こしょう 〇 あぶらあげ □ さといも 〇 ウインナー ☆ くろあわびたけ
〇 ベーコン ☆ にんじん ☆ たまねぎ さけ ☆ だいこん 〇 みそ ☆ にんじん ☆ ブロッコリー
☆ だいこん（すずしろ） ☆ えのきたけ ☆ にら しょうゆ ☆ にんじん さけかす ☆ だいこん □ じゃがいも
☆ かぶ（すずな） □ さつまいも ☆ えのきたけ ちゅうかだし ☆ ねぎ だしパック ☆ たまねぎ コンソメ
☆ せり コンソメ ☆ しょうが かたくりこ ☆ えのきたけ ☆ はくさい こしょう
☆ たまねぎ こしょう

なばなのサラダ 〇※さばのみそに ポパイサラダ
※とうふハンバーグ（トマトソース） 〇 ハム ☆なばな 〇 ツナ □ オリーブゆ

〇 ※とうふハンバーグ □ オリーブゆ 〇 たまご ☆ ほうれんそう ☆ ほうれんそう さとう
☆ たまねぎ しろワイン 〇 ひじき ☆ キャベツ ☆ とうもろこし しょうゆ
☆ トマト さとう □ マヨネーズふうドレッシング ☆ キャベツ しお
☆ にんにく しお ☆ レモン こしょう
☆ バジル こしょう

637kcal

○牛乳 ○牛乳 ○牛乳 ○牛乳

□パン カレーライス □ごはん セルフフルーツサンド
せいじん　　ひ □ ごはん ☆ たまねぎ □ しょくパン

成人の日 カルビュールスープ 〇 とりにく ☆ にんじん ちゃんこに ☆ みかん
〇 ベーコン ☆ パセリ □ じゃがいも カレールウ 〇 とりにく ☆ ねぎ ☆ パイン
☆ たまねぎ □ じゃがいも 〇 ミートボール ☆ えのきたけ ☆ もも
☆ にんじん □ しろいんげんまめ チーズいりコールスローサラダ 〇 あぶらあげ ☆ こんにゃく ○ ホイップクリーム

☆ キャベツ コンソメ 〇 チーズ □ こめあぶら 〇 とうふ みりん
☆ だいこん こしょう ☆ キャベツ ワインビネガー ☆ はくさい さけ トマトに
☆ セロリ ☆ きゅうり しお ☆ にんじん しょうゆ 〇 とりにく □ じゃがいも

☆ にんじん さとう ☆ たまねぎ だしパック 〇 ミックスビーンズ □ オリーブゆ

コックオーヴァン ☆ とうもろこし こしょう ☆ だいこん ☆ たまねぎ トマトピューレ—

〇 とりにく あかワイン ☆ たまねぎ ☆ にんじん ケチャップ
☆ たまねぎ ナツメグ 〇※うのはなフライ ☆ キャベツ ちゅうのうソース

☆ にんじん しお ☆ ブロッコリー コンソメ
☆ マッシュルーム こしょう ☆ トマト さとう
☆ にんにく ブイヨン ☆ しめじ こしょう
□ バター エスパニョールソースのもと ☆ にんにく

664kcal

#
○※ジョア ○牛乳 ○牛乳 ○牛乳 ○牛乳

□ごはん □パン □ごはん □※げんりょうゆかりごはん □パン
□※ミルメークココア

ぞうに ふゆやさいのとうにゅうシチュー キムチじる わかやまラーメン
□ もち □ さといも 〇 ベーコン ☆ たまねぎ 〇 ぶたにく ☆ はくさいキムチ □ ちゅうかめん ☆ もやし インドに
〇 あぶらあげ 〇てづくりみそ 〇 とりにく ☆ にんじん 〇 とりにく ☆ えのきたけ 〇 ぶたにく ☆ いんげん 〇 ぶたにく ケチャップ
☆ きんときにんじん 〇 しろみそ ☆ だいこん 〇 とうにゅう 〇 とうふ □ ごま 〇 なると 〇 とうにゅう 〇 ひらてん ちゅうのうソース

☆ だいこん だしパック ☆ ほうれんそう コンソメ ☆ たまねぎ 〇 みそ ☆ キャベツ こしょう 〇 うずらたまご さとう
☆ こまつな ☆ はくさい シチュールウ ☆ にんじん ちゅうかだし ☆ ねぎ さけ □ じゃがいも しょうゆ

☆ もやし しょうゆ ☆ にんじん しょうゆラーメンのもと ☆ たまねぎ カレーこ

ぶりのてりあげ ※ハンバーグ（バーベキューソース） ☆ にら こしょう ☆ とうもろこし とんこつラーメンのもと ☆ にんじん コンソメ
〇 ぶり さとう 〇 ※ハンバーグ ケチャップ ☆ はくさい ☆ こんにゃく しお
☆ しょうが しょうゆ ☆ たまねぎ しょうゆ 〇※しゅうまい（２こ）

さけ みりん ☆ りんご す とりにくのしおからあげ（２こ） かんぴょうのサラダ
しお かたくりこ ☆ にんにく さとう 〇 とりにく さけ 〇 ツナ □ ごまあぶら

☆ しょうが さけ ☆ にんにく さとう ☆ かんぴょう しょうゆ
□ ごまあぶら かたくりこ ☆ キャベツ さとう

しお ☆ きゅうり す
☆ レモン しお

626kcal

○牛乳 ○牛乳 ○牛乳 ○牛乳 ○牛乳

□ごはん □パン □ごはん かてめし □パン
□ ごはん ☆ えのきたけ

のっぺ マカロニシチュー じゃぶ 〇 とりにく ☆ しいたけ じゃがベースープ
〇 とりにく □ さといも 〇 とりにく □ じゃがいも 〇 とりにく ☆ ねぎ 〇 あぶらあげ ☆ しょうが 〇 ベーコン ☆ こまつな
〇 こうやどうふ さとう ☆ はくさい □ マカロニ 〇 とうふ ☆ しいたけ 〇 こうやどうふ □ こめあぶら ☆ たまねぎ ☆ しめじ
〇 ちくわ しょうゆ ☆ たまねぎ 〇 ぎゅうにゅう ☆ にんじん □ こめあぶら ☆ たまねぎ だしパック ☆ にんじん □ じゃがいも
☆ だいこん みりん ☆ にんじん コンソメ ☆ ごぼう さけ ☆ にんじん しょうゆ ☆ はくさい コンソメ
☆ にんじん さけ ☆ しめじ クリームシチューのもと ☆ だいこん さとう ☆ ごぼう さとう ☆ だいこん こしょう
☆ こんにゃく ☆ はくさい しょうゆ ☆ いんげん みりん

ブロッコリーのサラダ ☆ こんにゃく さけ ※デミカツ
くじらのたつたあげ（4こ） ☆ ブロッコリー りんごす さわらのかおりあげ 〇 ※とんかつ ケチャップ

〇 くじらにく さとう ☆ キャベツ しお 〇 さわら さけ なばなのちぐさあえ デミグラスソース ウスターソース
☆ にんにく さけ ☆ にんじん さとう ☆ しょうが しょうゆ 〇 たまご ☆ にんじん あかワイン さとう
☆ しょうが かたくりこ ☆ とうもろこし からし こめこ さとう ☆なばな □ ごま

こしょう みりん □ マヨネーズふうドレッシング かたくりこ ☆ もやし しょうゆ

しょうゆ ☆ キャベツ さとう

☆はるみ
669kcal

□・・き（ねつやちからのもとになる）　○・・あか（ち、にく、ほねをつくる）　☆・・みどり（からだのちょうしをととのえる）

✱ 材料の都合により、献立を変更する場合があります。

✱ 1月分の給食費引き落としは、2月10日（月）になりますので、よろしくお願いします。

✱ 未納の方については、和歌山簡易裁判所に支払督促申立を行いますので、ご注意ください。

令和６年度 1月分予定献立表
山北上央

岩出市学校給食共同調理場
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さかなのほねに
ちゅういしましょう
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ちいきのかたが

つくってくれた

てづくりみそです。

じぶんで、しょく
パンにフルーツク
リームをはさんで、
サンドイッチにし
てたべてね。

「わかやまけん」
のきょうどりょうり

「とっとりけん」
のきょうどりょうり

わかやまけんから
いただきます！

とっとりけんでは、さわらは

あきからふゆにかけてよくとれます。

「とちぎけん」
のきゅうしょくメニュー

「さいたまけん」
のきょうどりょうり

「おかやまけん」
のごとうちりょうり

「わかやまけん」
のごとうちりょうり

さがし
て

せっけんをつかった

てあらいで
かぜをよぼうしよう

はしはまいにち
もってこよう！

さかなのほねに
ちゅういしましょう

さかなのほねに
ちゅういしましょう



　令和６年度 1 月分アレルギー表　 　　　　　　　　　　　　　　　    　　　山北上央

岩出市学校給食共同調理場
日 曜

パン　　いちごミックスジャム 牛乳 パン（小麦）　いちごミックスジャム（りんご）
七草スープ｛ベーコン（卵　乳　豚　大豆）　調味料（小麦　大豆　鶏　豚）｝
豆腐ハンバーグ（トマトソース）｛豆腐ハンバーグ（大豆　鶏　豚　小麦）｝

ぎょうざ風そぼろ丼 牛乳 ぎょうざ風そぼろ丼｛豚　鶏　調味料（小麦　大豆　ごま　鶏）｝
なばなのサラダ｛ハム（卵　乳　豚　大豆　ゼラチン）　炒り卵（卵　小麦　大豆）　調味料（大豆）｝　

ごはん 牛乳
かす汁｛豚　油揚げ（大豆）　調味料（大豆　さば）｝
さばのみそ煮（さば　大豆）

ココア揚げパン 牛乳 ココア揚げパン（小麦　大豆）
ウインナーのポトフ｛ウインナー（豚）　調味料（小麦　大豆　鶏　豚）｝
ポパイサラダ｛調味料（小麦　大豆）｝

パン 牛乳 パン（小麦）
カルビュールスープ｛ベーコン（卵　乳　豚　大豆）　調味料（小麦　大豆　鶏　豚）｝
コックオーヴァン｛鶏　バター（乳）　調味料（小麦　大豆　りんご　鶏　豚　乳）｝

カレーライス 牛乳 カレーライス｛鶏　調味料（小麦　大豆　鶏）｝
チーズ入りコールスローサラダ｛チーズ（乳）｝

ごはん 牛乳
ちゃんこ煮｛鶏　ミートボール（鶏　豚　大豆）　油揚げ（大豆）　豆腐（大豆）　調味料（小麦　大豆　さば）｝

うの花フライ（小麦　卵　大豆）
セルフフルーツサンド 牛乳 食パン（小麦）

フルーツクリーム｛もも　ホイップクリーム（乳　大豆）｝
トマト煮｛鶏　ミックスビーンズ（大豆）　調味料（小麦　大豆　鶏　豚）｝

ごはん ジョア ジョア（乳）
雑煮｛油揚げ（大豆）　調味料（大豆　さば）｝
ぶりの照り揚げ｛調味料（小麦　大豆）｝

パン 牛乳 パン（小麦）
冬野菜の豆乳シチュー｛ベーコン（卵　乳　豚　大豆）　鶏　豆乳（大豆）　調味料（乳　小麦　大豆　鶏　豚）｝

ハンバーグ（バーベキューソース）｛ハンバーグ（大豆　鶏　豚）　調味料（りんご　小麦　大豆）｝

ごはん 牛乳
キムチ汁｛鶏　豚　豆腐（大豆）　ごま　調味料（小麦　大豆　鶏　ごま）｝
鶏肉の塩から揚げ｛鶏　調味料（ごま）｝

減量ゆかりごはん 牛乳 減量ゆかりごはん（無）
和歌山ラーメン｛中華麺（小麦）　豚　なると（卵）　豆乳（大豆）　調味料（小麦　大豆　豚　ごま）｝

しゅうまい（えび　かに　小麦　卵　大豆　鶏　豚　ゼラチン）
パン　　ミルメークココア 牛乳 パン（小麦）　　ミルメークココア（大豆）

インド煮｛豚　うずら卵（卵）　調味料（小麦　大豆　鶏　豚）｝
かんぴょうのサラダ｛調味料（小麦　大豆　ごま）｝

ごはん 牛乳
のっぺ｛鶏　高野豆腐（大豆）　調味料（小麦　大豆）｝
鯨の竜田揚げ｛調味料（小麦　大豆）｝

パン 牛乳 パン（小麦）
マカロニシチュー｛鶏　マカロニ（小麦）　牛乳（乳）　調味料（乳　小麦　大豆　鶏　豚）｝
ブロッコリーのサラダ｛調味料（りんご　大豆）｝

ごはん 牛乳
じゃぶ｛鶏　豆腐（大豆）　調味料（小麦　大豆）｝
さわらの香り揚げ｛調味料（小麦　大豆）｝

かてめし 牛乳 かてめし｛鶏　油揚げ（大豆）　高野豆腐（大豆）　調味料（小麦　大豆　さば）｝
なばなの千草あえ｛炒り卵（卵　小麦　大豆）　ごま　調味料（小麦　大豆）｝
はるみ（無）

パン 牛乳 パン（小麦）
じゃがベースープ｛ベーコン（卵　乳　豚　大豆）　調味料（小麦　大豆　鶏　豚）｝
デミカツ｛豚カツ（小麦　乳　大豆　豚）　調味料（小麦　大豆　牛　豚）｝

アレルギー物質を含む食品の表示（対象原材料28品目）を基本に表示しています。
　卵　乳　小麦　そば　落花生　えび　かに　あわび　いか　いくら　オレンジ　キウイ　牛肉　くるみ　アーモンド　
　さけ　さば　大豆　鶏肉　豚肉　まつたけ　もも　やまいも　りんご　ゼラチン　バナナ  ごま  カシューナッツ　
　＊牛乳は、アレルギー物質ですが常時使用していますので、表示をしていません。
　＊（無）・・・対象原材料28品目が食品に含まれていないことを意味します。
　＊コンタミネーション（原材料としては使用されていなくても、製造工程で混入するおそれがある場合や、わかめ等の
　　 海藻類に混入している場合等）については記載しておりません。
　＊一部　商品名を載せています。

8 水 なばなのサラダ

献　　　立　　　名

7 火 七草スープ
豆腐ハンバーグ（トマトソース）

9 木 かす汁
さばのみそ煮

10 金 ウインナーのポトフ
ポパイサラダ

14 火 カルビュールスープ
コックオーヴァン

15 水 チーズ入りコールスローサラダ

16 木 ちゃんこ煮
うの花フライ

17 金 （食パン、フルーツクリーム）
トマト煮

20 月 雑煮
ぶりの照り揚げ

21 火 冬野菜の豆乳シチュー
ハンバーグ（バーベキューソース）

22 水 キムチ汁
鶏肉の塩から揚げ（2個）

23 木 和歌山ラーメン
しゅうまい（2個）

24 金 インド煮
かんぴょうのサラダ

27 月 のっぺ
鯨の竜田揚げ（4個）

28 火 マカロニシチュー
ブロッコリーのサラダ

29 水 じゃぶ
さわらの香り揚げ

30 木 なばなの千草あえ
はるみ

31 金 じゃがべースープ
デミカツ


